EDITAL Nº 9/2025 FAIFCE

SELEÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR PARA O PROJETO VIVER SEM LIMITE2 ProNAPNE +
DIVERSIDADE: PROGRAMA DE FORMAÇÃO PARA INTEGRANTES DOS NAPNE

A Comissão Organizadora responsável pela realização e gestão do processo seletivo de bolsistas para
preenchimento das vagas e composição de cadastro de reserva (CR) da equipe multidisciplinar que atuará
no Projeto Viver sem Limite2 ProNAPNE + Diversidade: Programa de Formação para Integrantes dos
NAPNE’s, estabelecida pela Portaria FAIFCE nº 11, de 8 de outubro de 2025 da Fundação de Apoio ao
Ensino, à Pesquisa e à Extensão do IFCE (FAIFCE) torna público o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E
INDEFERIDAS, regido pelo EDITAL Nº 9/2025 FAIFCE.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO FORMATIVO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ANNA OLIVEIRA BARBOSA
ACESSIBILIDADE

UNIVERSAL DIGITAL
Deferida.

CASSANDRA RIBEIRO JOYE
PRINCÍPIOS EDUCAÇÃO

INCLUSIVA
Deferida.

CLEYTON XIMENES DE OLIVEIRA
ACESSIBILIDADE

UNIVERSAL DIGITAL
Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, inciso IV.

FABRICE MARC JOYE
ACESSIBILIDADE

UNIVERSAL DIGITAL
Deferida.

FELIPE SANTIAGO FREITAS DE SOUZA
FORMAÇÃO CONTINUADA

SERV.  NAPNES
Deferida.

JERÔNIMO MEDINA MADRUGA
FORMAÇÃO CONTINUADA

SERV.  NAPNES
Deferida.

JOSÉ ALBERTO CARVALHO DOS SANTOS
CLARO

FORMAÇÃO CONTINUADA
SERV.  NAPNES

Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, inciso VIII.

LEONARDO RIBEIRO DE BARROS
PRINCÍPIOS EDUCAÇÃO

INCLUSIVA
Deferida.

LUIS OTONI MEIRELES RIBEIRO
FORMAÇÃO CONTINUADA

SERV.  NAPNES
Deferida.

MARIÂNGELA DE LARA MORAES
DAIBERT

PRINCÍPIOS EDUCAÇÃO
INCLUSIVA

Deferida.

MAXWELL ROBERT PEREIRA MARTINS
FORMAÇÃO CONTINUADA

SERV.  NAPNES
Deferida.

PATRÍCIA DE ALBUQUERQUE MAIA
FORMAÇÃO CONTINUADA

SERV.  NAPNES
Deferida.

PAULO SÉRGIO BASTOS OLIVA
ACESSIBILIDADE

UNIVERSAL FÍSICA
Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, inciso VIII.

RENATA MACEDO MOREIRA
PRINCÍPIOS EDUCAÇÃO

INCLUSIVA
Deferida.

ROBERTA GONÇALVES CRIZEL
PRINCÍPIOS EDUCAÇÃO

INCLUSIVA
Deferida.

_______________________________________
 JEFFERSON CHAGAS VALE

Presidente da comissão da seleção pública da FAIFCE
PORTARIA Nº 011 DE 8 DE OUTUBRO DE 2025